РОСИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖУКОВСКОГО  РАЙОНА

_________________________________________________________________________________

Протокол  № 1

заседания   ведомственной комиссии по профилактике правонарушений
на территории Жуковского района

зал заседаний администрации Жуковского района
от 18.03.2014

Председательствовал
Глава администрации Жуковского района,

председатель  ведомственной комиссии
 А.В.ДАВИДЕНКО

Приглашены:
Члены  районных комиссий (по списку);
главы администраций городского и сельских поселений (по

списку);
члены административной комиссии (список прилагается);
должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об

административных правонарушениях (список прилагается)
Пасичный Андрей Евгеньевич., и.о.начальника полиции МО МВД

России «Жуковский»
Серенков Сергей Валерьевич, начальник МРО УФСБ Брянской

области по Жуковскому району
 Мишканцова Наталья Александровна, руководитель кафе

«Натали» в с.Ржаница;
  Гарбузова Ольга Михайловна, руководитель закусочной «Чилим»;
Ткаченко Татьяна Александровна, руководитель кафе «София»;
 Порунов Евгений Сергеевич, руководитель кафе «Поляна»;
Ходжанепесова Валентина Николаевна, руководитель кафе

«Слобода» в д.Гришина Слобода;
Воронина Надежда Федоровна, председатель Жуковского

РАЙПО;
Отрыжко Сергей Анатольевич, руководитель закусочной «У

Анатольевича»;
Арутюнян Врур Меружанович, руководитель «Метро»;
Горбарчук Игорь Вячеславович, руководитель кафе «Ницца».

1. «О состоянии организации правопорядка и обеспечения

безопасности посетителей в ночных развлекательных заведениях на
территории Жуковского района».

Ковалев Николай Васильевич,
начальник отдела по исполнению административного законодательства

МО МВД России «Жуковский»

 После рассмотрения первого вопроса ( информация прилагается)

   комиссия  по профилактике правонарушений на территории Жуковского
района

РЕШИЛА:

    1.Информацию Ковалева Н.В., начальника отдела по исполнению
административного законодательства МО МВД России «Жуковский» принять к
сведению.

2.Рекомендовать МО МВД России «Жуковский» (Желтоножский В.М.)
продолжить мониторинг обстановки, складывающейся в ночных развлекательных
заведениях, с проведением рейдовых и иных оперативно-профилактических
мероприятий, направленных на выявление, предупреждение и пресечение
правонарушений и преступлений, в том числе выявление незаконного пребывания
в них несовершеннолетних, употребления и распространения наркотических
средств, контрафактной алкогольной  продукции. Практиковать проведение
рабочих встреч  с руководителями развлекательных заведений с целью выработки
подходов по профилактике правонарушений.
        3. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, управлению
образования администрации Жуковского района, МО МВД России «Жуковский»,
межрайонному отделу управления федеральной службы   по контролю за
оборотом наркотиков РФ по Брянской области  активизировать
профилактическую работу,  направленную на предотвращение нахождения
несовершеннолетних в местах массового досуга и отдыха в ночное время,
употребления спиртных напитков и наркотических средств, совершения
правонарушений. Привлекать к проведению данной работы родительскую
общественность.

        2.О работе административной комиссии Жуковского
муниципального района за 2013 год.

Офицеров Олег Станиславович,
председатель административной комиссии Жуковского района,

начальник отдела правовой и
кадровой работы администрации района

После рассмотрения  второго вопроса повестки дня комиссия

РЕШИЛА:
1. Информацию председателя административной комиссии Жуковского
муниципального района Офицерова О.С. принять к сведению.

2. Отметить эффективность деятельности административной комиссии по
назначению и взысканию штрафов.
 3.Рекомендовать МО МВД России «Жуковский» (Желтоножский В.М.):

- продолжить работу подчиненных сотрудников по составлению протоколов о
совершении административных правонарушений по ст.9 «Изготовление
или хранение с целью сбыта, сбыт крепких спиртных напитков домашней
выработки»  Закона Брянской области  от 05.08.2002г. № 47-З «Об
административных правонарушениях» и ст. 14.3 «Несоблюдение мер по
защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое,
интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие» Закона
Брянской области от 15.06.2007 года № 88-З «Об административных
правонарушениях на территории Брянской области»;

- оказывать всяческое содействие должностным лицам органов местного
самоуправления Жуковского муниципального района, Жуковского
городского поселения, уполномоченным составлять протоколы об
административных правонарушениях в соответствии с законом Брянской
области от 1 декабря 2011 года № 120-З, в вопросах выявления фактов
совершения административных правонарушений и формирования
материалов проверки по ним.

     4. Рекомендовать главе администрации Жуковского городского поселения:
           - активизировать работу должностных лиц Жуковского городского

поселения по составлению протоколов об административных
правонарушениях по:

           * статье 5. «Неисполнение законных требований и запросов должностных
лиц контрольно-счетных органов муниципального образования»;

           * статье 6. «Неисполнение муниципальных правовых актов»;
           * статье 9. «Нарушение порядка распоряжения и пользования объектами

нежилого фонда, находящимися в государственной собственности
Брянской области или муниципальной собственности (в части нарушения
порядка распоряжения и пользования объектами нежилого фонда,
находящимися в муниципальной собственности муниципального
образования Брянской области)»;

           * статье 11.1. «Нарушение установленных мер пожарной
          безопасности в период высокой пожарной опасности на территории
          Брянской области»;
          *  статье 14. «Торговля в неустановленных местах»;
          * статье 15. «Нарушение правил благоустройства городов и других

          населенных пунктов»;
          * статье 16. «Несанкционированное нанесение надписей, рисунков в
          общественных местах»;
          * статье 18. «Нарушение правил содержания домашних животных в
          городах и иных населенных пунктах и непринятие мер к отлову
          бродячих собак и кошек»;
          * статье 19. «Уничтожение цветов, зеленых насаждений»;

* статье 20. «Загрязнение территорий городов и населенных пунктов бытовыми и
промышленными отходами»;

          * статье 22. «Безбилетный проезд (в части муниципальных маршрутов
          регулярных перевозок)» Закона Брянской области от 15.06.2007 года №
          88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской
          области».

5. Должностным лицам администрации Жуковского района,
уполномоченным в соответствии с постановлением от 6 марта 2014 г.

     №214 составлять протоколы об административных правонарушениях,
     активизировать деятельность в данном направлении.
6.  Результаты исполнения данного решения рассмотреть на заседании
     ведомственная комиссия по профилактике правонарушений на
     территории Жуковского района в 1-м квартале 2015 года.

          3.О мерах, принимаемых МО МВД России «Жуковский», по
противодействию коррупционным проявлениям.

Анисимов Сергей Сергеевич,
  уполномоченный ОБЭП МО МВД России «Жуковский»

После рассмотрения  второго вопроса повестки дня комиссия

РЕШИЛА:
1..Информацию Анисимова С.С., уполномоченного отдела по борьбе с

экономическими преступлениями МО МВД России «Жуковский», Офицерова
Олега Станиславовича, начальника отдела правовой и кадровой работы
администрации района по вопросу «О мерах, принимаемых
правоохранительными органами, по противодействию противоправным
коррупционным проявлениям»   принять к сведению.

         РЕКОМЕНДОВАТЬ:
          2.Администрации Жуковского района (А.В.Давиденко):
          2.1.принять нормативно-правовые акты по противодействию коррупции,
соблюдения   муниципальными служащими установленных законом запретов,
ограничений и обязанностей.
         2.2.усилить межведомственное взаимодействие органов местного
самоуправления,  правоохранительных органов, направленное на выявление и
пресечение преступлений коррупционной направленности.

 3.Начальнику МО МВД России «Жуковский» (Желтоножский В.В.)
3.1.активизировать работу
- по противодействию организованной преступности и коррупции,

выявлению преступлений экономической направленности;
         -по выявлению и пресечению преступлений при использовании бюджетных
средств, в том числе выделенных на реализацию  целевых программ, выявления
фактов хищения в государственных и муниципальных бюджетных учреждениях.

Председатель ведомственной комиссии
по профилактике правонарушений
на территории Жуковского района                                     А.В.ДАВИДЕНКО